
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Иркутская область 

Усть-Илимский район

ДУМА ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

От 30 апреля 020 года № 28/6
р.п. Железнодорожный

О принятии информации о ходе исполнения 
программы комплексного развития транспортной 
инфраструктуры Железнодорожного муниципального 
образования за 2019 год

Рассмотрев информацию о ходе исполнения программы комплексного развития 
транспортной инфраструктуры Железнодорожного муниципального образования за 2019 год, 
представленную администрацией Железнодорожного муниципального образования, 
руководствуясь ст.ст. 24, 48, 74 Устава Железнодорожного муниципального образования, Дума 
Железнодорожного муниципального образования четвертого созыва

1. Информацию о ходе исполнения программы комплексного развития транспортной 
инфраструктуры Железнодорожного муниципального образования за 2019 год принять к 
сведению.

Р Е Ш И Л А :

Г лава Железнодорожного 
муниципального образова

Председатель Думы Желез 
муниципального образо! 
созыва

Т.Е. Мирошник

Э.В. Симонов



ИНФОРМАЦИЯ

о ходе исполнения программы комплексного развития транспортной инфраструктуры 
Железнодорожного муниципального образования за 2019 год.

Решением Думы Железнодорожного муниципального образования четвертого созыва от 
26.10.2016 № 10/2 утверждена Программа комплексного развития транспортной инфраструктуры 
Железнодорожного муниципального образования.

Исполнителем мероприятий программы выступает администрация Железнодорожного 
муниципального образования.

Целью программы является сохранение и развитие автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, находящихся в границах населенного пункта Железнодорожного 
муниципального образования, обеспечивающих социально-экономические потребности населения 
Железнодорожного муниципального образования.

Сохранение и развитие автомобильных дорог общего пользования местного значения, 
находящихся в границах населенного пункта Железнодорожного муниципального образования, 
обеспечивающих социально-экономические потребности населения Железнодорожного 
муниципального образования как основной целевой ориентир муниципальной программы 
предусматривает решение следующих задач:

1) Обеспечение сохранности автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, находящихся в границах населённого пункта Железнодорожного муниципального 
образования, путём выполнения эксплуатационных и ремонтных мероприятий.

2) Оформление технической документации и признание права собственности на 
внутрипоселковые дороги и проезды.

3) Поддержание автомобильных дорог общего пользования местного значения на уровне, 
соответствующем категории дороги, путём содержания дорог.

4) Сохранения протяжённости соответствующих нормативным требованиям 
автомобильных дорог общего пользования местного значения за счёт ремонта и капитального 
ремонта, автомобильных дорог.

5) Увеличение протяженности автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, соответствующих нормативным требованиям.

Исполнение основных мероприятий программы за 2019год представлено в табл. 1.
_____________________________________________________________________________________ Таблица 1

Наименование Назначено, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

%
исполнения

1 2 3 4
Программа комплексного развития 
транспортной инфраструктуры 
Железнодорожного муниципального 
образования, всего:

5 066,0 4 061,4 80.17

Мероприятие «Содержание автодорог» 5 066,0 4 061,4 80.17

По итогам 2019 года исполнение мероприятий программы в целом составило 80.17 %.

Задолженность по расчетам с поставщиками и подрядчиками отсутствует.

Средства муниципального дорожного фонда Железнодорожного муниципального 
образования в течение 2019 года по мероприятию «Содержание автодорог» расходовались на 
следующие нужды:

1) очистка от снега -  1 260 028,64 руб. Заключен контракт от 05.11.2019 №29 с ООО 
«Многофункциональное универсальное предприятие», директор Глухой М.М. на период с даты 
заключения контракта по 15.04.2020 года.



2) подсыпка противогололедными материалами -  236 469,00 руб. Заключен контракт от 
28.10.2019 №28 с ООО «УИ Автодор», директор Веселуха В.Н. на период с даты заключения 
контракта по 30.04.2020 года.

3) произведена оплата за потребленную электрическую энергию на нужды уличного 
освещения на сумму - 544 149,59 руб.

4) произведена оплата за техническое обслуживание освещения на сумму -  370 362,00 руб.

5) освещение: установка и текущий ремонт -  322 070,44 руб.:
-  выполнены работы по капитальному ремонту воздушной линии уличного освещения по ул. Усть-

Илимская, ул. Карла Маркса от ТП-9;
-  выполнены работы по ремонту воздушной линии уличного освещения по ул. Дорожная от ТП-24;
-  выполнены работы по устройству линии уличного освещения по ул. Береговая от ТП-44;
-  выполнены работы по установке светодиодных прожекторов к воздушной линии уличного

освещения по ул. Кирова от ТП-12

6) грейдирование дорожного полотна улиц Больничная, Гагарина, Ленина, Береговая на 
сумму -  52 618,00 руб.

7) установка дорожных знаков по ул. Железнодорожная район Вокзала, ул. Дорожная на 
пересечении с ул. Мира, пересечение ул. Ленина и ул. Ворошилова на общую сумму -  28 262,66 
руб.

8) дорожная разметка на сумму -  169 549,00 руб. (тип разметки: 1.14.1 -  «пешеходный 
переход»; 1.25 -  «искусственная неровность»; 1.5 «прерывистая линия»).

9) ямочный ремонт дорог -  1 077 894,00 руб. Ямочный ремонт автодорог по ул. 
Ворошилова, ул. Ленина, ул. Железнодорожная, ул. Мира, ул. Дорожная.

Ведущий специалист по благоустройству,
дорожному хозяйству, архитектуре и градостроительству

А.В. Танькова


